

中信建投证券股份有限公司
关于西安铂力特增材技术股份有限公司
2024 年持续督导半年度报告书

保荐人名称：中信建投证券股份有限公司	被保荐公司名称：西安铂力特增材技术股份有限公司
保荐代表人姓名：闫明	联系方式：010-56052594 联系地址：北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦中信建投 11 层
保荐代表人姓名：关天强	联系方式：010-56052386 联系地址：北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦中信建投 11 层

经中国证券监督管理委员会（简称“中国证监会”）“证监许可[2023]1444号”批准，西安铂力特增材技术股份有限公司（简称“公司”或“铂力特”）向特定对象发行股票并在科创板上市。本次公司发行新股的发行价为 94.50 元/股，募集资金总额为 302,854.61 万元，扣除发行费用 2,115.02 万元后，实际募集资金净额为 300,739.59 万元。本次向特定对象发行股票于 2023 年 12 月 26 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成登记托管及限售手续。中信建投证券股份有限公司（简称“中信建投证券”）担任本次向特定对象发行股票的保荐人。根据《证券发行上市保荐业务管理办法》，由中信建投证券完成持续督导工作。根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关规定，中信建投证券出具本持续督导半年度报告书。

一、持续督导工作情况

序号	工作内容	持续督导情况
1	建立健全并有效执行持续督导工作制度，并针对具体的持续督导工作制定相应的工作计划。	2024 年上半年，保荐人已建立健全并有效执行了持续督导制度，并制定了相应的工作计划。
2	根据中国证监会相关规定，在持续督导工作开始前，与上市公司或相关当事人签署持续督导协议，明确双方在持续督导期间的权利义务，并报上海证券交易所备案。	保荐人已与铂力特签订《持续督导协议》，该协议明确了双方在持续督导期间的权利和义务。

序号	工作内容	持续督导情况
3	通过日常沟通、定期回访、现场检查、尽职调查等方式开展持续督导工作。	2024年上半年,保荐人通过日常沟通、定期或不定期回访等方式,了解铂力特经营情况,对铂力特开展持续督导工作。
4	持续督导期间,按照有关规定对上市公司违法违规事项公开发表声明的,应于披露前向上海证券交易所报告,经上海证券交易所审核后在指定媒体上公告。	2024年上半年,铂力特在持续督导期间未发生按有关规定须保荐人公开发表声明的违法违规情况。
5	持续督导期间,上市公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项的,应自发现或应当发现之日起五个工作日内向上海证券交易所报告,报告内容包括上市公司或相关当事人出现违法违规、违背承诺等事项的具体情况,保荐人采取的督导措施等。	2024年上半年,铂力特在持续督导期间未发生违法违规或违背承诺等事项。
6	督导上市公司及其董事、监事、高级管理人员遵守法律、法规、部门规章和上海证券交易所发布的业务规则及其他规范性文件,并切实履行其所做出的各项承诺。	2024年上半年,保荐人督导铂力特及其董事、监事、高级管理人员遵守法律、法规、部门规章和上海证券交易所发布的业务规则及其他规范性文件,切实履行其所做出的各项承诺。
7	督导上市公司建立健全并有效执行公司治理制度,包括但不限于股东大会、董事会、监事会议事规则以及董事、监事和高级管理人员的行为规范等。	2024年上半年,保荐人督促铂力特依照相关规定健全完善公司治理制度,并严格执行公司治理制度。
8	督导上市公司建立健全并有效执行内部控制制度,包括但不限于财务管理制度、会计核算制度和内部审计制度,以及募集资金使用、关联交易、对外担保、对外投资、衍生品交易、对子公司的控制等重大经营决策的程序与规则等。	2024年上半年,保荐人督促铂力特依照相关规定建立健全并严格执行内部控制制度。
9	督导公司建立健全并有效执行信息披露制度,审阅信息披露文件及其他相关文件并有充分理由确信上市公司向上海证券交易所提交的文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。	2024年上半年,保荐人督促铂力特严格执行信息披露制度,审阅信息披露文件及其他相关文件。
10	对上市公司的信息披露文件及向中国证监会、上海证券交易所提交的其他文件进行事前审阅,对存在问题的信息披露文件应及时督促上市公司予以更正或补充,上市公司不予更正或补充的,应及时向上海证券交易所报告。 对上市公司的信息披露文件未进行事前	2024年上半年,保荐人对铂力特的信息披露文件进行了审阅,不存在应及时向上海证券交易所报告的情况。

序号	工作内容	持续督导情况
	审阅的，应在上市公司履行信息披露义务后五个交易日内，完成对有关文件的审阅工作对存在问题的信息披露文件应及时督促上市公司更正或补充，上市公司不予更正或补充的，应及时向上海证券交易所报告。	
11	关注上市公司或其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员受到中国证监会行政处罚、上海证券交易所纪律处分或者被上海证券交易所出具监管关注函的情况，并督促其完善内部控制制度，采取措施予以纠正。	2024年上半年，铂力特及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员未受到中国证监会行政处罚、上海证券交易所纪律处分或者被上海证券交易所出具监管关注函。
12	持续关注上市公司及控股股东、实际控制人等履行承诺的情况，上市公司及控股股东、实际控制人等未履行承诺事项的，及时向上海证券交易所报告。	2024年上半年，铂力特及其控股股东、实际控制人不存在未履行承诺的情况。
13	关注公共传媒关于上市公司的报道，及时针对市场传闻进行核查。经核查后发现上市公司存在应披露未披露的重大事项或与披露的信息与事实不符的，应及时督促上市公司如实披露或予以澄清；上市公司不予披露或澄清的，应及时向上海证券交易所报告。	2024年上半年，经保荐人核查，铂力特不存在应披露未披露的重大事项或与披露的信息与事实不符的，不存在应及时向上海证券交易所报告的情况。
14	发现以下情形之一的，保荐人应督促上市公司做出说明并限期改正，同时向上海证券交易所报告：（一）上市公司涉嫌违反《上市规则》等上海证券交易所相关业务规则；（二）证券服务机构及其签名人员出具的专业意见可能存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏等违法违规情形或其他不当情形；（三）上市公司出现《保荐办法》第六十九条、第七十条规定的情形；（四）上市公司不配合保荐人持续督导工作；（五）上海证券交易所或保荐人认为需要报告的其他情形。	2024年上半年，铂力特未发生相关情况。
15	制定对上市公司的现场检查工作计划，明确现场检查工作要求，确保现场检查工作质量。上市公司出现以下情形之一的，应自知道或应当知道之日起十五日内或上海证券交易所要求的期限内，对上市公司进行专项现场检查：（一）存在重大财务造假嫌疑；	2024年上半年，铂力特不存在需要专项现场检查的情形。

序号	工作内容	持续督导情况
	(二) 控股股东、实际控制人及其关联人涉嫌资金占用；(三) 可能存在重大违规担保；(四) 控股股东、实际控制人及其关联人、董事、监事或者高级管理人员涉嫌侵占上市公司利益；(五) 资金往来或者现金流存在重大异常；(六) 上海证券交易所要求的其他情形。	
16	持续关注上市公司的承诺履行情况。	2024 年上半年，铂力特不存在未履行承诺的情况。

二、保荐人和保荐代表人发现的问题及整改情况

在本持续督导期间，保荐人和保荐代表人未发现公司存在重大问题。

三、重大风险事项

在本持续督导期间，公司主要的风险事项如下：

(一) 核心竞争力风险

近年来，增材制造专用材料和新产品种类逐渐增多；增材制造技术随着应用领域的扩展也在不断细分升级，一方面体现为细分市场的专业化升级，另一方面体现为以增材制造技术为核心的多专业耦合带来的新产品市场，细分市场和专业耦合的发展进一步带动技术的升级迭代加快，不同技术种类之间的竞争加剧，技术创新和新产品开发仍是行业竞争的关键。公司在增材制造领域具有深厚的技术积累，并紧跟国际先进技术的发展趋势，在各类新技术方面都有持续研发投入，但若公司未能持续保持技术先进性和不断开发新的更高品质的产品，可能面临公司竞争力下降，后继发展乏力的风险。

(二) 经营风险

1、下游客户领域较为集中的风险

报告期内，航空航天领域客户对公司的收入贡献较大，2024 年上半年公司来自该领域客户的收入占主营业务收入的比重为 67.45%，公司前五大客户也较多的集中于该领域。虽然航空航天等重要应用领域在国内外的增材制造的发展中

都起着引领性的作用，但是就目前的情况而言，增材制造在其整体制造体系中的占比还较为有限，若该领域增材制造应用成长速度不及预期，或由于公司产品质量、行业竞争等因素流失主要客户，将对公司的经营发展产生不利影响。

2、增材制造装备关键核心器件依赖进口的风险

我国工业级增材制造装备核心器件严重依赖进口的问题依然较为突出。增材制造装备核心器件，如高光束质量激光器及光束整形系统、高速扫描系统、大功率激光扫描振镜、动态聚焦镜等精密光学器件以及部分电气元器件等存在对进口产品的依赖，公司进口核心元器件主要为激光器、扫描振镜、运动控制系统电气元器件。公司设备的部分核心器件对国外品牌存在一定的依赖性。若上述核心器件受出口国贸易禁用、管制等因素影响，短时期内或导致公司无法按需及时采购，将对公司的生产经营产生不利影响。公司正在进行国产化替代产品研制及应用，将降低对此的负面影响。

（三）财务风险

1、存货跌价

报告期末，公司存货账面价值为 70,189.21 万元，占期末总资产的比例为 10.42%。随着经营规模的持续扩大，公司根据自身生产经营的规划，增加存货储备。如果未来客户需求发生变化或公司产品发生滞销，公司存货将面临计提跌价损失的风险。

2、应收账款坏账风险

报告期末，公司应收账款、应收票据及应收款项融资账面价值为 115,697.38 万元，占期末总资产的比例为 17.18%。公司应收账款金额较大，主要是由于营业收入快速增长及下游客户资金结算的特点所致。若公司客户的信用状况发生不利变化，应收账款的可回收性将受到负面影响，公司的资产状况、利润情况和资金周转也可能会受到不利影响。

3、收入季节性波动风险

公司业务主要面向航空、航天制造业。因客户行业特点造成上述业务合同的

取得多集中在下半年，加之公司 3D 打印定制化产品和 3D 打印自研设备生产周期的原因，交付也是下半年较多。因此，公司经营业绩存在季节性波动风险，投资者不能仅依据公司季度收入波动预测全年收入情况。

（四）行业风险

增材制造是制造业有代表性的颠覆性技术，集合了信息技术、先进材料技术与数字制造技术，是先进制造业的重要组成部分。近年来，金属增材制造技术的应用领域逐步拓宽，越来越多的企业将其作为技术转型方向，用于突破研发瓶颈、解决设计难题、缩短产品制造周期、助力智能制造、绿色制造等新型制造模式，金属增材制造已然从研发转向了产业化应用。随着应用领域和应用深度的不断拓展，与各行各业、各个生产场景的深度结合，使金属增材制造已逐渐进入了大生产时代，成为预研项目与批产项目中金属部件的重要加工工艺。大生产时代下预研项目的不稳定性，造成产能需求峰值和产能准备之间的不同步，会加大固定资产的投入，带来重资产风险；其次批量产品制造促使智能化的产线的出现，目前智能化的产线的硬件和软件发展仍不能完全满足批量的智能化制造场景，智能化产品产线的长周期性可能导致批量产品的成本优势降低和窗口期减弱。

（五）宏观经济风险

公司设备的部分核心器件对国外品牌存在一定的依赖性。若受出口国贸易禁用、未来国际贸易形势严峻，不排除公司下游客户的产品/设备受到影响，将对公司的生产经营产生不利影响。国际地缘政治环境会影响进口国采购客户群体，关税及汇率，会直接影响我公司出口业务。

四、重大违规事项

在本持续督导期间，公司不存在重大违规事项。

五、主要财务指标的变动原因及合理性

2024 年上半年，公司主要财务数据如下所示：

单位：万元

主要会计数据	2024年1-6月	2023年1-6月	本期比上年同期增减 (%)
营业收入	59,092.58	43,877.47	34.68
归属于上市公司股东的净利润	8,818.99	1,770.62	398.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,431.82	69.22	7,747.54
经营活动产生的现金流量净额	-26,695.61	-28,216.07	不适用
主要会计数据	2024年6月末	2023年末	本期末比上年度末增减 (%)
归属于上市公司股东的净资产	486,942.27	476,964.01	2.09
总资产	673,279.83	656,744.08	2.52

2024年上半年，公司主要财务指标如下表所示：

主要财务指标	2024年1-6月	2023年1-6月	本期比上年同期增减 (%)
基本每股收益（元/股）	0.32	0.11	190.91
稀释每股收益（元/股）	0.32	0.11	190.91
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.20	0.004	4,900.00
加权平均净资产收益率（%）	1.82	1.13	增加0.69个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.12	0.04	增加1.08个百分点
研发投入占营业收入的比例（%）	18.26	19.13	减少0.87个百分点

2024年上半年，公司主要财务数据及指标变动的原因如下：

1、本报告期内，公司实现营业收入 59,092.58 万元，较上年同期增加 15,215.11 万元，增幅 34.68%。主要系公司生产经营规模扩大，并持续开拓新的市场和应用领域，3D 打印定制化产品和 3D 打印自研设备的营业收入均实现增长所致。

2、本报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润及扣除非经常性损益的净利润分别为 8,818.99 万元、5,431.82 万元，分别较上年同期增长 7,048.38 万元、5,362.60 万元，增幅分别为 398.07%、7,747.54%，主要系报告期内营业收入实现较大增长以及计提股份支付费用减少所致。

3、本报告期内，公司实现经营活动产生的现金流量净额-26,695.61 万元，较上年同期净流出减少 1,520.46 万元。主要系报告期内公司销售回款增加所致。

4、报告期末，归属于上市公司股东的净资产 486,942.27 万元，增长 9,978.26 万元，增幅 2.09%，主要系报告期内员工股权激励行权导致股本和资本公积增加以及公司盈利导致未分配利润增加所致。

5、报告期末，公司总资产 673,279.83 万元，增长 16,535.75 万元，增幅 2.52%，主要系报告期内应收款项和存货增加所致。

6、本报告期内，公司实现基本每股收益及扣除非经常性损益后的基本每股收益分别为 0.32 元 / 股、0.20 元 / 股，分别较上年同期增长 0.21 元 / 股、0.20 元 / 股，主要系报告期内营业收入增长以及计提股份支付费用减少，公司盈利增长所致。

7、本报告期内，公司实现加权平均净资产收益率及扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率分别为 1.82%、1.12%，分别较上年同期增加 0.69、1.08 个百分点，主要系报告期内营业收入增长以及计提股份支付费用减少，公司盈利增长所致。

8、本报告期内，公司研发投入总额 10,792.35 万元，占营业收入的比例 18.26%，研发投入总额较上年同期增长 28.60%，但由于营业收入较上年同期大幅增长，导致研发投入占营业收入的比例下降 0.87 个百分点。

六、核心竞争力的变化情况

（一）核心竞争力分析

1、研发领先优势

公司一直专注主业，致力于金属增材制造技术研究，作为国家级高新技术企业，拥有国家级企业技术中心、金属增材制造国家地方联合工程研究中心、省级企业技术中心、陕西省金属增材制造工程研究中心，担任全国“增材制造产业联盟”的副理事长单位。公司承担多个国家级科研项目和课题，包括“国家重点研发计划”、“智能制造”、“工业强基工程”、“新材料专项”等，取得一系列

科技成果,培养一大批科技人才。不断的技术创新是公司快速发展强有力的驱动,促使公司增材制造技术保持领先,粉末材料、装备、产品、专用软件、结构优化设计等技术服务质量不断提升,目前,已形成大量提升粉末材料物理性能、打印性能、装备成形精度、装备稳定性、打印产品性能、打印产品批次稳定性以及智能化生产全流程控制技术的行业领先技术。实现钛合金粉末、高温合金材料批量化生产及销售,同时有多项装备以及工艺技术研发成果直接应用于装备性能提升以及产品工艺优化,完成大尺寸多光束激光选区熔化装备 BLT-S1500 研发,航空航天大尺寸高温钛合金合金构件、钛合金承力件以及新型高温合金复杂构件研制取得突破,不断创新,保持行业领先水平。

2、规模优势

公司是国内规模最大的金属增材制造解决方案供应商,已形成了以增材制造装备、定制化产品、粉末原材料、专用软件、结构优化设计及技术服务主产品,辅以进口装备销售代理、软件、配件销售的产品结构,建立多样化增材制造产业链生态圈。公司金属增材制造产业创新能力建设项目(三期项目)B 地块于 2022 年 7 月开始施工建设,C、D 地块于 2024 年 3 月开始实施建设,至此铂力特三期项目所有地块均已开工建设。金属增材制造大规模智能生产基地项目(四期项目)E 地块于 2023 年 5 月开工,2024 年 4 月 18 日举行上梁仪式。预计项目建成后,将大幅提升公司金属增材定制化产品和原材料粉末的产能,满足航空航天等应用领域对增材制造快速增长的需求,并满足公司和行业对金属增材制造粉末的需求。公司将进一步巩固行业先进地位,实现公司业绩的快速增长。

3、原料采购优势

公司建立了完善的采购管理体系,本着与供应商合作共赢的原则,对采购产品质量控制各环节提出相应的要求,督促供应商严格控制并持续改善产品的质量,确保供应链质量稳定。与主要供应商保持长期稳定合作,保证了增材制造装备配件、相关专用软件、增材制造粉末原材料制备棒材、粉末原材料以及增材制造配套加工检、测环节的稳定合格供应,公司在供应商群体中累积的信誉采购量较大且逐年稳步提升,使公司的原材料收购价格在行业内具有一定的指导作用。

4、技术和管理团队优势

公司建立了在董事长兼总经理领导下，总工程师、副总经理带头负责的技术研发以及质量与运营服务保障体系。从领导层到技术服务人员都经过严格挑选而成的一支技术过硬、经验丰富的攻坚队伍。技术团队负责 3D 打印装备、定制化产品以及技术服务实施，严格按照规范操作，对产品整个流程做到全程跟踪，确保产品流转工序中出现的问题及时发现、高效解决。独立的质量团队负责生产全流程质量监控，环环相扣，严把质量关。经过多年发展公司在广泛认同和积极实践的基础上沉淀出自己的企业文化，“让制造更简单、世界更美好”的企业使命，是公司未来发展的精神动力。

5、人才优势

公司依托国内高等学府优势人才资源，积极吸引先进人才，坚持系统工程的研究理念，通过加强与国内外优秀公司、学术研究机构的合作，积极参与国际性的学术和技术交流活动，培养了一支人员结构合理、学科门类齐全、专业技能扎实的优秀研发队伍，为公司持续创新和研发提供后备力量。公司研发人员研究方向包括原材料、增材制造工艺、增材制造软件、增材制造设备、电气等方向，保证重点突破且各个方向均衡发展。报告期内，公司研发人员 527 人，占员工总人数的比例约 25.23%；其中硕士研究生学历及以上人员 276 人，占研发人员的比例为 52.37%。

6、专有设备优势

公司拥有自主研发高端增材制造装备能力，自主开发的大尺寸多光束增材制造装备在航空、航天领域获得广泛应用，解决了大尺寸复杂薄壁构件快速制造问题。在高端增材装备方面拥有核心关键技术优势，基于公司 3D 打印工艺优势，通过自有 3D 打印服务的持续验证，不断提升装备稳定性，先进装备进一步促进工艺优化，形成良性循环。

7、品牌优势

公司自 2011 年成立以来一直保持高质量高速发展，是中国领先的金属增材技术全套解决方案提供商，也是国内较早开展金属增材制造产业化应用的企业。公司与中航工业下属单位、航天科工下属单位、航天科技下属单位、航发集团下

属单位、中国商飞下属单位、中国能源集团下属单位、中核集团下属单位、中船重工下属单位以及各类科研院所等主要客户形成紧密合作关系。公司及铂力特（欧洲）有限公司分别与韩国合作伙伴 Lincsolution,Inc.、日本合作伙伴 ORIX Rentec 及波兰合作伙伴 CadXpert、尼日利亚合作伙伴 RusselSmith 签署代理商协议，将分别在市场应用开发、设备销售、材料销售及技术咨询等方面开展合作。公司知名度日益提高，具备较强的品牌和客户优势。

在与客户不断的沟通中，逐渐意识到增材制造技术的潜力和无限可能，不断有新的应用产生，新的行业加入，公司不断地积极探索更为广阔的技术空间。增材制造技术是未来制造前进的方向，是技术和时代发展大势所趋。因此，公司起步早，技术硬，秉承“做得出、用得起”的宗旨，让客户透过产品欣赏我们。坚持以产品为媒介，以高品质的服务团队为基础，建立服务、产品质量、售后等多维体系为坚实基础的行业龙头企业品牌。

（二）核心竞争力变化情况

2024 年 1-6 月，公司的核心竞争力未发生重大变化。

七、研发支出变化及研发进展

单位：万元

项目名称	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	变化幅度（%）
费用化研发投入	10,792.35	8,392.51	28.60
资本化研发投入	/	/	/
研发投入合计	10,792.35	8,392.51	28.60
研发投入总额占营业收入比例（%）	18.26	19.13	减少 0.87 个百分点
研发投入资本化的比重（%）	/	/	/

2024 年上半年，公司研发费用为 10,792.35 万元，同比增长 28.60%，主要系报告期内公司继续加大技术研发创新力度，研发人员数量及其薪酬和研发活动直接投入增长所致。

公司是国内外较早开展增材制造相关研究的参与者之一。拥有独立的研发机构和技术团队，具备较强的自主创新能力，是具有增材制造装备、原材料、定制

化产品、技术自主研发及产业化应用能力的国家级高新技术企业，拥有国家级企业技术中心、金属增材制造国家地方联合工程研究中心等国家级研发平台。截止2024年6月30日，累计申请专利616项，拥有有效授权专利343项，其中发明98件，实用新型196件、外观设计49件。

八、新增业务进展是否与前期信息披露一致

不适用。

九、募集资金的使用情况及是否合规

1、2019年首次公开发行股票募集资金

截至2024年6月30日止，公司募集资金使用情况如下：

项目	金额（人民币元）
2024年1月1日募集资金账户余额	12,300,688.62
减：募投项目进度款	12,299,309.69
加：利息收入扣除手续费净额	101,769.46
减：销户余额至基本户（结余本金）	906.71
减：销户余额至基本户（结余利息）	102,241.68
2024年6月30日募集资金余额	0.00

截止2024年6月末，公司首次公开发行股票募集资金项目已全部结项，节余募集资金转出后，募集资金账户已全部注销。

2、2022年度向特定对象发行A股股票募集资金

公司于2023年12月27日召开第三届董事会第六次会议及第三届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高额不超过人民币150,000.00万元（包含本数）的部分闲置2022年度向特定对象发行A股股票募集资金进行现金管理。

公司于2024年3月27日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第七次会议，审议通过了《关于增加使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议

案》。同意为进一步提高公司 2022 年度向特定对象发行股票部分闲置募集资金使用效率，在保证不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，拟在不超过 150,000.00 人民币万元（含本数）的现金管理额度上增加使用不超过人民币 100,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，即合计使用不超过人民币 250,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，自公司董事会审议通过之日起使用期限不超过 12 个月。

截至 2024 年 6 月 30 日止，公司累计募集资金使用情况如下：

项目	金额（人民币元）
2024 年 1 月 1 日募集资金账户余额	2,885,902,282.98
减：募集资金投资项目使用	571,454,296.60
减：闲置募集资金投资理财支出	5,721,000,000.00
减：2024 年支付的发行费用	752,036.99
加：理财本金赎回	4,111,000,000.00
加：闲置募集资金结构性存款利息收入	14,862,606.57
加：利息收入扣除手续费净额	6,352,475.88
2024 年 6 月 30 日募集资金余额	724,911,031.84

公司 2024 年上半年募集资金存放与使用情况符合募集资金存放与使用情况符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法律法规和制度文件的规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，并及时履行了相关信息披露义务，募集资金的使用不存在违反相关法律法规的情形。

十、控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员的持股、质押、冻结及减持情况

截至 2024 年 6 月 30 日，公司控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员的持股、质押、冻结及减持情况如下：

序号	姓名	职务	直接持股数量 (股)	间接持股数量 (股)	合计持股数量 (股)	持股比例	2024年半年度的质押、冻结及减持情况
1	薛蕾	实际控制人、董事长兼总经理	10,687,482	4,937,629	15,625,111	5.75%	无
2	折生阳	实际控制人、董事	45,041,825	-	45,041,825	16.57%	无
3	赵晓明	董事、副总经理、总工程师	2,224,977	-	2,224,977	0.82%	无
4	贾鑫	董事、副总经理、销售总监	2,337,769	-	2,337,769	0.86%	无
5	杨东辉	董事、副总经理	2,504,977	-	2,504,977	0.92%	无
6	孙晓梅	董事	-	-	-	-	无
7	徐亚东	独立董事	-	-	-	-	无
8	孙栋	独立董事	-	-	-	-	无
9	王锋革	独立董事	-	-	-	-	无
10	宫蒲玲	监事会主席	-	-	-	-	无
11	李焕芸	职工代表监事	-	-	-	-	无
12	迟博	监事	-	-	-	-	无
13	梁可晶	副总经理、财务总监	9,138	-	9,138	0.00%-	无
14	喻文韬	副总经理	7,315	-	7,315	0.00%	无
15	崔静姝	董事会秘书	10,080	-	10,080	0.00%	无

十一、上海证券交易所或保荐人认为应当发表意见的其他事项

截至本持续督导半年度报告书出具之日，不存在保荐人认为应当发表意见的其他事项。

(以下无正文)

(本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于西安铂力特增材技术股份有限公司 2024 年持续督导半年度报告书》之签字盖章页)

保荐代表人签名： 闫明
闫明

关天强
关天强

